

فوتبال

واکاوی ریشه افزایش نجومی قراردادهای در فوتبال ایران

♦ پاسخ‌گوکردن دلالی و جلوگیری از افزایش نجومی قراردادها، بدون شک حسابرسی از هزینه و درآمد، یک قدم بزرگ خواهد بود. به گزارش ایرنا، با شروع فصل نقل و انتقالات فوتبال، معضل دلالی بیشتر از همیشه در کانون توجهات قرار دارد، به طوری که کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان هم در نشست‌ی که با مدیران باشگاه‌ها داشت، تصریح کرد که فوتبال از دلالی ضربات زیادی خورده و باید آن را چاره کرد. فدراسیون فوتبال هم هفته گذشته با ابلاغ آیین‌نامه کارگزاران فوتبال، سعی در قانونمندکردن فعالیت‌های افراد درگیر در نقل و انتقال بازیکنان برای کنترل فعالیت دلالا‌ها دارد، با این حال به نظر می‌رسد با وجود تلاش متولیان فوتبال برای دورکردن فضای نقل و انتقالات از دلالی، این تلاش‌ها تاکنون کمتر به نتیجه رسیده و هر سال کسه می‌گذرد چتر دلال‌ها در فوتبال گسترده‌تر می‌شود و فضا برای سوءاستفاده بیشتر آنها از قبل فراهم می‌شود. افزایش نجومی و بدون ضابطه قرارداد بازیکنان فوتبال، یکی از بزرگ‌ترین آسیب‌هایی است که دلالی به فوتبال زده است. به طوری که یکی از مدیران باشگاه‌ها مدعی شد که بازیکنی که تا سال گذشته قرارداد دو میلیاردی داشته است، این فصل برای تمدید قرارداد، به باشگاه پیام داده است که زیر ۲۰ میلیارد قراردادش را امضا نمی‌کند. این بازیکن در عرض یک سال، در حالی مطالبه ۱۰۰برابری را از باشگاهش می‌کند که بازیکنان اسم‌ورسم‌داری که تا سال گذشته ۲۰ تا ۳۰ میلیارد ریافتی داشتند، برای فصل جدید با پیشنهادهای ۵۰ تا ۶۰ میلیاردی و حتی بیشتر روبه‌رو هستند. افزایش لحام‌گسیخته قراردادها در شرایطی است که سقف بودجه باشگاه که توسط فدراسیون فوتبال ابلاغ شده، تنها ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است. با این حال تورم قراردادها از ۵۰۰ درصد هم فراتر رفته است. چنین فضایی که دلال‌ها با توجه به نفوذ در باشگاه‌ها در آن نقش دارند، سبب شده تا رزگ خطر در فوتبال ایران بیشتر از قبل به صدا درآید. در این فضا، مبارزه با دلالی در فوتبال می‌بایست به عنوان یکی از اولویت‌های فدراسیون فوتبال و البته نهادهای مربوطه تعریف شود. البته در این بین از نقش باشگاه‌ها هم نباید غافل شد، به‌خصوص در صورتی که مدیر یک باشگاه به دلال چراغ سبز نشان ندهد، فضای فوتبال تا این حد آلوده به چنین مسائلی نمی‌شود.

کار به جایی رسیده است که برخی مربیان و مدیران هم آلوده به دلالی شده‌اند و در این فضا دست‌ی بر آتش دارند و سود و انتفاع زیادی از نقل و انتقالات دارند. این مساله سبب شده سیستم دلالی بتواند در باشگاه‌ها شبکه‌سازی کند و هر سال به دنبال سود بیشتر در این بازار باشد. حال شاید بهتر بتوان قیمت‌های کاذب و نجومی که این هفته‌ها درباره قرارداد بازیکنان به گوش می‌رسد را تحلیل کرد، به خصوص که هر چه صفراهی قرارداد یک بازیکن بیشتر باشد، دلالا‌ها درصد بیشتری از قراردادها را دریافت می‌کنند و به همین خاطر از هیچ تلاشی در راستای افزایش قراردادها دریغ نمی‌کنند. نداشتن یک ضابطه وح و مرز مشخص برای افزایش سالانه قراردادها، عدم شفافیت و بازارنده‌نبودن قوانینی که وضع می‌شود، باعث شده تلاش‌هایی هم که برای مبارزه با دلالی در فوتبال صورت می‌گیرد، کمتر راه به جایی برد و در برخی وقت‌ها نتیجه معکوس بدهد. برای کنترل دلالی در فوتبال باید قبل از هر حرکتی، شفاف‌سازی و حسابرسی از باشگاه‌ها در اولویت قرار بگیرد. بدون شک پاسخ‌گوکردن و حساب‌کشی از مدیران باشگاه‌ها و همچنین حسابرسی از هزینه و درآمد‌ها، می‌تواند یک قدم بزرگ در دورکردن دلال‌ها از فضای فوتبال باشد. به طور قطع در یک فضای شفاف که حساب و کتاب‌های مالی مشخص و روی است، اجازه داده نمی‌شود با بازیکنی که سال گذشته دو میلیارد ریافتی داشته است، قرارداد ۲۰ میلیاردی امضا شود. در این راستا، بدون شفافیت مالی و حساب‌کشی از مدیران، وضع قوانین مختلف نمی‌تواند به کم‌رنگ‌کردن نقش دلال‌ها در فوتبال ایران منتهی شود و ضروری است در قدم اول به جای وضع قوانین، باشگاه‌ها در اتاق شیشه‌ای قرار بگیرند تا با مشخص‌شدن ورودی و خروجی هزینه و درآمد‌ها، قدرت سیستم دلالی تضعیف شود و از حیف و میل بودجه باشگاه‌ها که عمده آنها از منابع عمومی کشور تأمین می‌شود، جلوگیری شود.

سحرخیزان راهی اورنورگ روسیه شد

♦ مهاجم ۲۱ساله ایرانی با امضای قراردادی به عضویت تیم اورنورگ درآمد. باشگاه اورنورگ در کانال تلگرامی‌اش از انتقال سعید سحرخیزان مهاجم ۲۱ساله ایرانی به این تیم خبر داد. آخرین باشگاه این مهاجم گل‌گهر در لیگ برتر ایران بود. این مهاجم هفت بازی برای تیم جوانان ایران انجام داد و موفق به زدن دو گل شد. ترنسفرمارکت ارزش این فوتبالیست را ۸۵۰ هزار یورو تخمین زده است. اورنورگ فصل قبل در لیگ برتر روسیه در رده دوازدهم جدول رده‌بندی قرار گرفت. شاکرگاد دیوید دونگوانسا در ۳۰ مسابقه ۳۱ امتیاز کسب کردند ولی در نهایت زینت سن‌پترزبورگ بود که با ۵۷ امتیاز قهرمان شد. اورنورگ در اولین دیدارش در فصل جدید لیگ روسیه مقابل اسپارتاک قرار خواهد گرفت. پیش از او محمد قربانی دیگر بازیکن جوان ایرانی نیز راهی تیم اورنورگ شده بود و در حال حاضر در این تیم توپ می‌زند.

آشتی‌کنان مدیرعامل سابق استقلال و بیرانوند

♦ مدیرعامل سابق باشگاه استقلال با علیرضا بیرانوند دروازه‌بان سابق پرسپولیس آشتی کرد. حجت کریمی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال با علیرضا بیرانوند دروازه‌بان سابق پرسپولیس آشتی کرد. مدیرعامل سابق استقلال و بیرانوند از یکدیگر به دلیل تهمت‌زدن شکایت کرده بودند که با حضور در دادگاه فرهنگ و رسانه با رفع کدورت‌ها آشتی کردند و پرونده مختومه شد.

برنامه

آگهی مناقصه

شماره ۰۷—۱۴۰۳

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و

کشاورزی اصفهان در نظر دارد نسبت به خرید صندلی و میز از طریق مناقصه اقدام نماید.از متقاضیان محترم درخواست می گردد جهت دریافت فایل مناقصه به سایت اتاق بازرگانی به نشانی **www.eccim.com** مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت دربسته تا پایان وقت اداری(ساعت ۱۴) مورخ ۲۴ / ۰۴/ ۱۴۰۳ به دبیرخانه اتاق به آدرس: میدان فیض- ساختمان شماره ۱ اتاق بازرگانی اصفهان- طبقه همکف تحویل نمایند.

سپاهان، یکی از پرافتخارترین تیم‌های لیگ برتر فوتبال

ایران، قریب به یک دهه است از رسیدن به عنوان قهرمانی در این لیگ بازمانده، ولی در سال‌های اخیر نشان داده در نزدیک‌ترین حالتش برای رسیدن به عنوان قهرمانی است. این تیم در دوره اخیر لیگ برتر ایران هم جدال سفت و سختی با دو تیم پرسپولیس و استقلال داشت ولی دست آخر در رقابت با تیم‌های پایتخت کم آورد و از آنها در جدول رده‌بندی پایین‌تر قرار گرفت. باوجوداین، اوج کار سپاهانی‌ها مربوط به قهرمانی در جام حذفی ایران بود. آنها بدون حرف‌وحديث این جام را از آن خود کردند تا بعد از وقفه‌ای تقریبا ۹ساله یک بار دیگر دست‌شان به جام در این عرصه برسد. قهرمانی در جام حذفی دستاورد دیگری هم برای سپاهانی‌ها داشت؛ آنها توانستند با همین عنوان، سهمیه پلی‌آف لیگ نخیکان آسیا را به دست بیاورند و حالا اگر در دو بازی پیش‌رو که قرار است از ۱۶ مرداد شروع شود، دست پر از زمین مسابقه خارج شوند، آن وقت به مرحله اصلی این تورنمنت می‌رسند که می‌تواند از لحاظ مالی هم برای‌شان آورده درخورتوجهی داشته باشد.

نکته مهم دراین‌میان که نباید از یاد برد و اتفاقا باید روی آن تاکید کرد، نقش سرمربی پرتغالی سپهان، یعنی ژوزه مورایس است. او دو سال پیش به‌عنوان مربی جدید زردپوشان اصفهانی معرفی شد و خیلی زود توانست اندیشه و فلسفه فوتبالی‌اش را به بازیکنان این تیم دیکته کند. ژوزه که از جوانان بنفیکا به‌عنوان سرمربی استارت زده بود و الهلال عربستان را هم قهرمان کرده بود، برای پایان‌دادن به ناکامی‌های سپاهان به اصفهان آمد. در همان سال نخست، تیم او جدال پایاپایی با پرسپولیس برای قهرمانی داشت و با اندک امتیازی این رقابت را واگذار کرد. چه‌سایا اگر ژوزه و تیمش اندک تمرکز بیشتری داشتند، می‌توانستند در همان سال به طلسم ناکامی‌های متعدد سپاهان در لیگ برتر پایان دهند. سال دور نیز همان‌طورکه عنوان شد، با کسب



تیم‌های فوتبال

چرا نباید از ژوزه مورایس گذشت

قهرمانی در جام حذفی همراه شد تا اثر این سرمربی خیلی زود در تیم اصفهانی هویدا شود. اگرچه اختلاف نظرهایی که در انتهای فصل گذشته به وجود آمد، باعث دلخوری و مایوس‌شدن این سرمربی از کار در سپاهان شد ولی مسئولان این باشگاه در تصمیمی کاملا درست، رضایت این مرد پرتغالی را فراهم کردند تا او برای س‌ومین سال متوالی روی نیمکت سپاهان بنشیند. واقعیت این است که در اوضاع پیچیده این روزهای سپاهان که هر روز یکی از ستاره‌هایش آهنگ جدایی سر می‌دهد، نگه‌داشتن ژوزه مورایس اتفاق بسیار خوبی است.

نه‌تنها برای سپاهان بلکه برای فوتبال ایران. او شاید لیگ برتر را نبرده باشد ولی به‌وضوح سطح فنی سپاهان را تغییر داده و این‌موضوع به رشد فوتبال ایران کمک می‌کند. مورایس حالا در بهترین شرایط ممکن به لحاظ تجربه و آشنایی با فوتبال ایران قرار دارد و شاید با توجه به تغییراتی‌که در رأس کادر فنی تیم قهرمان، یعنی پرسپولیس رخ داده، بتوان از سپاهان مورایس به‌عنوان جدی‌ترین بخت قهرمانی نام برد. درست است که این تیم چندین بازیکن تأثیرگذارش را از دست داده ولی تجربه نشان داده که سپاهانی‌ها برای خرید ستاره‌ها درنگ نمی‌کنند. این به آن معنی است که مورایس با حضورش در اصفهان خیلی سریع برای تقویت تیمش دست به کار می‌شود. او کارکردن در این فضا را به‌خوبی آموخته و می‌تواند با تقویت تیمش، دوباره از سپاهان همان تیم‌گردن‌کلفتی را بسازد که انتظارش می‌رود. تنها دغدغه شاید کمبود وقت مناسب برای آماده‌سازی سپاهان باشد که این موضوع هم با توجه به تجربه این سرمربی، بعید است تولید دردسر کند. مورایس این بار در آخرین سال حضورش در سپاهان (اگر قراردادش تمدید نشود) به چیزی غیر از قهرمانی فکر نمی‌کند؛ ابزارش را که قطعا مدیران سپاهان در اختیارش قرار خواهند داد و تجربه‌اش را هم به‌خوبی به دست آورده است. ضمن اینکه

با توجه به تغییرات روی نیمکت بیشتر تیم‌های لیگ برتری، او حالا در زمره معدود مربیان لیگ برتری قرار می‌گیرد که سه سال را روی نیمکت یک تیم دوام آورده است. در سطحی بالاتر، حفظ ژوزه مورایس برای فوتبال ملی ایران هم شاید نکته مثبتی باشد. ممکن است مطرح‌کردن این موضوع این روزها با برداشت‌های غلط همراه شود ولی واقعیت این است که در فوتبال حرفه‌ای کسی از فردا خبری ندارد. فردا، می‌تواند همان روزهای حساسی باشد که تیم ملی فوتبال ایران باید مهیای رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شود. درست است که امیرقلعه‌نویی و کادرش تا به الان به مرحله نهایی انتخابی رسیده‌اند ولی عملکرد سنیوسی آنها از یک سو و ارائه بازی‌های نه‌چندان روان و باثبات از سوی دیگر، موجب نارضایتی هواداران فوتبال شده است. آتهایی که در پی تکذیب این موضوع هستند، کافی است به رفتار هواداران تیم ملی پس از آخرین بازی ایران در تهران مقابل ازبکستان برگردند و مرور کنند تا متوجه شوند چرا تیم ملی با آن‌همه ستاره‌اش، از سوی هواداران «هو» شد. امیر قلعه‌نویی و کادرش بیش از هر زمان دیگری باید خودشان را به طرفداران فوتبال در ایران ثابت کنند. آنها نسلی را در اختیار دارند که به نظر بسیاری از همین بازیکنان، بهترین تاریخ فوتبال هستند ولی نمایش و دستاوردشان فاصله زیادی با این ادعا دارد. حالا اگر یک درصد، تنها یک درصد، امیر قلعه‌نویی نتواند انتظارات را در ماه‌های حساس نزدیک به جام جهانی برآورده کند، حضور ژوزه مورایس به‌عنوان یک آلترناتیو می‌تواند همه چیز را به سود فدراسیون فوتبال و احتمالا تیم ملی تغییر دهد. بدیهی است که دراین‌صورت، با توجه به فاصله اندک تا جام جهانی، مورایس با عنایت به شناخت کاملی که از تیم ملی دارد، می‌تواند گزینه خوبی باشد. ضمن اینکه همچنان باید روی این موضوع تاکید کرد که تیم ملی فعلا با امیر قلعه‌نویی شرایط بدی ندارد ولی مدیر برنده، مدبری است که همیشه پلن دومی داشته باشد.

بحران‌زده‌ترین نسخه سپاهان در آستانه حضور در لیگ نخبگان آسیا

گذشته لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الهلال عربستان رفت که در دور رفت تقابل با الهلال، محمد دانشگر با دریافت کارت قرمز مستقیم محروم شد و در دور برگشت هم سیاوش یزدانی از زمین مسابقه با کارت قرمز مستقیم اخراج شد؛ آن‌هم در شرایطی که در آخرین بازی گروهی نیز هادی محمدی اخراج شده بود که نه‌تنها این‌بازیکنان باید یک جلسه محرومیت به دلیل کارت قرمز را پشت سر بگذارند، بلکه از سوی AFC هم جرایمی برای آنها در نظر گرفته شده است. محمدی از سوی کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا سه جلسه محروم شده که یک جلسه آن باقی مانده و در جدال با شیباب الاهلی اعمال خواهد شد و دانشگر هم باید یک جلسه محرومیت خود را در دیدار با حریف اماراتی پشت سر بگذارد. ضمن آنکه سیاوش یزدانی هم به دلیل اخراج برابر الهلال در آخرین بازی آسیایی سپاهان، از همراهی این تیم در جدال با شیباب الاهلی محروم است تا هر سه مدافع میانی و تخصصی سپاهان نتوانند این تیم را برابر حریف اماراتی در مرحله اولی پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا همراهی کنند و در این شرایط، چگونگی چینش و آرایش

انگلیس – هلند؛ سلام به فینال



بازی دیگر، چهار بار شکست خورده و چهار بار هم مساوی شده است. البته که این موضوع به معنی برتری مطلق هلندی‌ها نخواهد بود چراکه به لحاظ مهره‌های دو تیم کفه ترازو به سود انگلیس می‌چرید. در روبرویی‌هایی که طرفین در یورو هم داشته‌اند همه چیز مساوی است؛ یک بار در سال‌های دور هلند برنده شده و یک بار هم در سال ۱۹۹۶ انگلیس. این دو یک بازی هم در جام جهانی با یکدیگر داشته‌اند که مساوی شده است. با احتساب همان بازی‌ها، امشب انگلیس و هلند برای چهارمین بار است که در یک تورنمنت معتبر و حساس مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. بدیهی است که جنس این یکی به مراتب از بقیه مهم‌تر است چراکه برنده طعم حضور در فینال را می‌چشد و این فرصت را دارد تا یکشنبه آینده، افتخار بزرگی به نام خود ثبت کند.

منهای فوتبال

پاداش مدال آوران المپیک پاریس اعلام شد

هشت میلیارد تومان برای مدال طلا

وزیر ورزش و جوانان مبلغ پاداش مدال‌آوران المپیک پاریس را اعلام کرد. کیومرث هاشمی در نشست با مربیان و سرپرستان ورزشکاران اعزامی به بازی‌های المپیک از افزایش چهار برابری پاداش مدال‌آوران در بازی‌های المپیک تابستانی پاریس به مقایسه با دوره قبل خبر داد و اعلام کرد مدال‌آوران طلا، نقره و برنز در این دوره از بازی‌ها به ترتیب هشت، چهار و دو میلیارد تومان پاداش دریافت خواهند کرد.

طالبان ورزشکاران زن افغان در المپیک را به رسمیت نمی‌شناسد

اداره ورزش دولت افغانستان اعلام کرد که ورزش زنان در این کشور ممنوع است، بنابراین آنها تنها سه ورزشکار مرد را به‌عنوان نمایندگان این کشور در المپیک پاریس به رسمیت می‌شناسد. به گزارش ایسنا، عطل مشوانی، سخنگوی اداره ورزش دولت افغانستان، به خبرگزاری فرانسه گفت که مقامات طالبان سه ورزشکار زن را که نماینده این کشور در المپیک پاریس خواهند بود، به رسمیت نمی‌شناسند. شش ورزشکار از افغانستان در بازی‌های المپیک پاریس شرکت خواهند کرد. سه زن و سه مرد. بانوان ورزشکار افغان در رشته‌های دوومیدانی و دوچرخه‌سواری و آقابان در رشته‌های جودو، دوومیدانی و شنا به رقابت خواهند پرداخت. مشوانی با اشاره به این موضوع گفت: تنها سه ورزشکار نماینده افغانستان هستند. درحال‌حاضر ورزش زنان در افغانستان ممنوع است، اگر زنان ورزش نکنند، چگونه می‌توانند وارد تیم ملی شوند؟ از شش ورزشکار اعلام‌شده برای بازی‌ها، فقط جودوکار مرد این کشور در افغانستان تمرین می‌کنند. کمیته بین‌المللی المپیک گفت که درباره حضور سه ورزشکار زن و دو ورزشکار مرد افغان در المپیک (که خارج از افغانستان زندگی می‌کنند) با سران کابل مشورت نکرده و سران طالبان را به بازی‌ها دعوت نخواهد کرد.

سومین المپیک برای کیمیا یوسفی

کیمیا یوسفی، دونده افغان، برای شرکت در سومین المپیک خود آماده می‌شود. یوسفی، پرچمدار افغانستان در مراسم افتتاحیه المپیک توکیو، از سال ۲۰۲۲ در استرالیا زندگی می‌کند. کمیته المپیک استرالیا پیش‌تر انتخاب یوسفی برای دوی صد متر زنان را تبریک گفت، او در صحبت‌هایی درباره حضور در سومین المپیکش به خبرگزاری فرانسه گفت: یک بار دیگر نماینده دختران سرزمینم شدم و این باعث افتخار است. دختران و زنانی که از حقوق اولیه محروم شده‌اند، ازجمله تحصیل، من نماینده رویاها و آرزوهای دزدیده‌شده این زنان هستم. زنانی که به عنوان انسان‌های آزاد نمی‌توانند تصمیم‌گیری کنند و حتی اجازه ورود به پارک را هم ندارند، از همه کسانی که در کنار من ایستادند و برای آمدن به استرالیا به من کمک کردند، بسیار سپاسگزارم. یوسفی ازجمله ورزشکاران و خانواده‌هایی بود که پس از حضور طالبان در رأس قدرت در افغانستان واعمال محدودیت‌های شدید بر زنان و دختران، از طریق ایران راهی استرالیا شد. ده‌ها ورزشکار دیگر افغانستان ازجمله اعضای تیم‌های کریکت و فوتبال زنان این کشور نیز به استرالیا نقل مکان کرده‌اند.

محرومیت‌رضا کایالپ از المپیک پاریس به دلیل دوپینگ

رضا کایالپ، دارنده یک مدال نقره و دو برنز المپیک و پنج مدال طلا، سه نقره و دو برنز جهان از ترکیه، به دلیل دوپینگ از حضور در المپیک پاریس محروم شد. کایالپ ضمن تأیید محرومیت خود از المپیک پاریس از طرف اتحادیه جهانی کشتی، اعلام کرده تحت نظر پزشکی از داروی مسکن استفاده کرده و او از این موضوع اطلاع نداشته است. او همچنین اعلام کرد در طول ۲۴ سال فعالیت ورزش حرفه‌ای، همواره متعهد به ورزش پاک بوده اما در شرایطی که خود را آماده حضور در المپیک پاریس می‌کرد، به این مشکل بزرگ برخورد کرده است. کایالپ موقتا تا اعلام رأی نهایی از حضور در همه رقابت‌ها ازجمله المپیک پاریس محروم شد و در آخرین روز فرصت ارسال اسامی کشتی‌گیران ترکیه برای حضور در المپیک پاریس، حمزه باکر ۲۳ساله که مدال‌های طلای جوانان و امیدهای جهان در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را در کارنامه خود دارد، جانشین کایالپ در المپیک پاریس شد.